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Následkem neobyčejně teplé zimy — nejteplejší v posledních letech—

jest dosud zásoba naše příliš velkou a snížili jsme proto ceny

každého kusu šatstva Vše jest té nejlepší jakkosti a střihu a

nikde lepšího nekoupíte Ušetříte 30 až 50 procent

Poštovní objednávky

16 ul a lup jejich na #350 se

páčí Lupiči patrně museli as

být v práci své něčím vyrušeni
oeboť zanechali v krámu připra-

vený již k odnešení balík v němž

za J2jo rukavic se nalézalo

Loupež provedena byla neobyčej-
ně rychle neboť ve 11:43 nočním

hlídačem shledáno tam vše v po-

řádku kdežto v 1:30 jii lupiči
částí lupu v prachu byli Lupiči
museli patrně obchodem tím

dobře obeznámeni býti oeboť vy-

bráno a odnešeno zboží výhradně
jen to nejlepší
— Již příští sobotu budeme se

moci pobaviti a obveselit! pohle-

dem na skvostné masky které se

již celý rok připravují na maškar-

ní ples našich Sokolíků Že ples
tento bude daleko velkolepější
nežli všechny minulá léta pořádá
né jsme úplně jisti a proto upo-

zorňujeme pány krajany by i ten
tokráte ples ten navštívili — O

obsluhu výbor zábavní prý se již
postaral a bude jako vždy ta nej-

lepší
Chcete-l- i ne Yýtcčné po

baviti pHjďto na náš ma-

škarní ples který pořádá-dám-e

již duo 9 února a
zuj isf lijeme Vám tu nej-

lepší obsluhu a zábavu at
již jste maskovaní neb ne
maskovaní

— V pondělí oznámeno bylo

správou Union Pacific dráhy že

s jarem započne se se stavbou

nových dílen a sice státi budou

tytéž na tomtéž místě co dílny
nynější s tím jtdiokým rozdílem

že pozemek as o 6 stop zvýšen
bude tak aby nebezpečí zátopy
sousední řekou zmenšeno bylo
Náklad na stavbu nových dílen

rozpočten jest na JI 1000000
-- - Krajany upozorOujeme na

oznámku pana Ant Sceigra kterýž
vykoupil obchod senem a krmi-

vem pro dobytek Pan AntSteiger
jest dlouholetým osadníkem v na-

šem městě a je znám každému

svojí solidností obchodní a protož
dovolujeme si krajanům odporučili
tento obchod a doufáme že každý
krajan objednávku panu Steigrovi
dá a jsme jisti že každého uspo-

kojí Závod jeho jest jediným če-

ským toho druhu v naší čtvrti --

Přejeme panu Steigrovi mnoho
zdaru!
— DOBRÉ MÍSTO pro salon

v části české lze s dobrými výho-

dami najmouti K doptání v red
t 1 aneb 11 Krug Brewing Co tí

Všechny přálely a zná
mé upozorňujeme na náš
maškarní ples který pořá
dáme dne 0 února a doufá
me že ct obecenstvo nás
svojí přízní poctí jak dříve
činili Obsluhu tu nejvzor-
nější zajišťujeme
— V pondělí skončen v okres-

ním soudě kontest Parishe proti
návladnímu okresnímu Sbieldsovi
a druhé a poslední jednání téhož

nyní v krajském soudě odbýváno
bude S přepočítávním hlasů
Parish nepochodil neboť většina
Sbieldsova kteráž dle zprivy vo-

lebních soudců pouze 74 hlasy
obnášela přepočítáváním na 145

hlasů vzrostla Vzdor tomu však

Parish dosud se nevzdal a přenesl
případ svůj na soud krajský kdež
ďokázati ebee že zvolení Shield-sov- o

nezákouoitým bylo

Upozorněte svoje přátelé
a známé že Těl Jednota
Sokol pořádá dne 9 února
maškarní nles kterÝ vždv

jest tím nej lepším Cechy

pořádaným a pouze kn
skodé každému to bude
když příležitost tuto pro-

pase Nezapomeňte jest to
v Sokolovně na 13 ul mezi
Dorcas a Martha

Odhad majetku daní pod-

léhajícího obnáší pro letošek v

městě našem 136411716 což

jest o 1719508 více než obnášel
odhad loňský Z obnosu toho

připadá $29248165 na majetek

pozemkový a $7163551 na ma-

jetek osobní

Velkolepý maškarní ples
uspořádá TaDor fflyrta Cis
932 R N a Tábor Xebra-sk- a

é 4771 M W A v so-

botu 16 února 1901 v síni
p J Hrocha 8 krásných
cen bude rozdáno nej lep
ším maskám které vysta
veny jsou t obchodě p A

Bílka na již 13 ulici
K vyletěli aastnzeai za dea

uOrelte taiattire Brnmo Ouinlae Tableta
kaJdiUkárnik vradpeatieBevyleM-1- 1 Pod
pia í-- w urore a aa kau uraovca wc

— Výbor zábavní Těl JedSokol
uaoesl se jelikož někteří Sokolové-oebotníc- i

vyšli na Štrajk pořádat!
divadlo "Jedenácté přikázání" až

3 března — Úlohy nyní jsou v

rukou těch oejlepŠícb ochotníků a

výbor zajišťuje tu nejlepší sebru

jaká kdy v Sokolské síni byla —

jedenácté přikázání jest každému
známo jako velice pěkný kus a
doufáme že krajané naplní sfB v

den představení do posledních
mí'
Zastaví kaicl a edstraii aastizcai
LAratlra Rraao-Oaiol- M Tabtvu rrleH

Mueaf aa érm HavyMeHl Bepiatfte Oeea
Ir UeaaBleMt

ova vrátila do města oaieho

aby ivéJecUÍ proti obžalovaným
složila

— K úrazu přišly v sobotu od

poledne oa 19 a Farnam paní G

W Loomisová a pí Beindorlio- -

vá Kůň v kočárku jejich za

přažený se jim totiž následkem

sklouznutí splašil při čemž obě

paničky v místech těch z povozu

vyhozeny a na štěstí pouze jen
lehce potlučeny

— Každému dobře známý a

oblíbený u krajanů Rudy Havelka
od nového roku rozbil svůj stánek
na 13 & William ul v bývalém
saloně p Vávry čepuje tam vše a

pro každého zdravého žíznivého

a i nemowní tam chodí pro napra
vení žaludku Dobrý - zákusek
tam vždy najdete a proto neopo-mifit-

e

jej navštívili když jdete
kolem a nechte se obsloužiti tara-mantní-

Havelkou Obsluha je
ta nejvzornější
— V sobotu večer po 9 hodině

vrátila se pí John Grovesová na

25 a Chicago ul bydlící z města

domů právě v čas aby zloděje

kterýž do bytu v nepřítomnosti
její se dostal zaplašila Patrně

byl to zloděj moderní neboť po

vyskočení r okna vsednul na při
pravený tam bicykl a rychle od

jel Přivolaná policie nenašla po
ním ani té nejmenlí stopy
— O obecenstvu: Dovoluji si

oznámiti ze jsem vykoupil ob-

chod s krmivem na 13té ul vedle

p Fibigara Jest to jediný český
obchod toho druhu a mojí snahou
bude posloužiti každému dobrým
zboim za ceny co možno nej nižší

S ÚCÍGii Sě zaáuičúáui lín
ANTON STEIGER

— Dle zpráv) výběrčího
daní vybráno za ledeo

v distriktu nebnsském £274-4743- 9

daní z čehož 1119276675

připadlo na daň kořalečof a $28-478-

na daS pivní
— V sobotu postřelena nešťast-

nou náhodou sl Lizzie Maherova

bydlící v čís 409 sev 19 ulice

Přítelkyně její" Agnes Kennedy
ova při přestavování nábytku
přišla na starý revolver a při za-

hrávání si s týmž pojednou rána

vyšla a kule přítelkyni její do

levého ramene zasáhla Dle pro-

hlášení lékaře nebude míti pora-

nění žádných vážnějších následků

— Větší poprask v naší čtvrti
neudělal únos chlapce Cudahyho

jako to že p Ondráček opět na-

stoupil dráhu hostinskou Králuje
totiž v Národní síni na 13 a

William ul a poslouží každému
ochotně výtečným mokeui z

Busch pivovaru a pouze
těmi nejlepšími kořalkami dout

niky a vínem Pana Ondráčka
netřeba více '

odporučovati jeť
široce svojí solidností a spoleČen

ským Životem znám Jděte a

zkuste jednou a jistě podruhé ne-

půjdete jinam tf

— V neděli večer vypuknul od

trouby dřevěným pažením vedou-

cí oheň v prádelně T G Kelog-g-
a

na 22 a Farnam ul a než při-

volanými hasiči plameny utlume-

ny za několik set dollarů škody

způsobeno
— V pondělní schůzi rady

školní přijata resoluce požadující
oa delegaci okresu našeho ve

sněmu státním zasazení se o při-

jetí zákona jímž by byla povole-

na bezplatná návštěva každé vyšší

školy ve státu V témže zasedání

přijata
-
resignace dra Fred F

Teala co člena rady Týž podě-

koval se následkem přesídlení se

do Norfolk kdež řiditelem tam-

ního blázince státního jmenován

byl :

— Nejlepší omažští lékaři

svým pacientům aby re-

cepty dali si vždy připravit od

osvědčeného zkoušeného lékární-

ka S A Beránka kde možno ob-

držet! vše z oboru lékárnického

jakoř i vše co jinde není možoo

obdržet za ceny nejlevněji! tf

— V pondělí odbývána porada
rady měst3ké s předními poplat
níky zdejšími vzhledem k výšce
daně kteráž by pro letošek ulo

žena byla neměla však žádného

výsledku Rada městská přišla
k tomu přesvědčení že uložena

býti musí dan nejméuě 35 mills

má li všechno nutné vydání měst

ské kryto býti a má li vyhověti se

rozhodnutí soudnímu dle něhož

povoliti se musí radě školní tolik
mnoboli tato požaduje kdežto
velcí poplatníci zase rádi by na

proti tomu dan co možno nejníže
udrželi Loni obnášela daS pro
účele městské 24 a pro radu Škol

ní 4 mills cejkem tedy 28 mills

kdežto letos požaduje se ro úče

le městské 28} a pro radu školní

6# celkem tudíž 35 mills
— Nái český grccerista C F

Heřmánek 1316 Williams ulici

upozorfluje ct obecenstvo zvláště

labužníky na svoji dle pražského
vzoru studeno kuchyni: vlašské

saláty nářezy z importovaných
salámů šunek ryb a sýrů velmi

skvostně opravuje Přesvědčte se

malou objednávkou tf
'-

-f V pondělí kolem t hodiny
ranní vloupal! se neznámí dosud

lupiči do rukavičkářského obcho

nyoí postaráno býtí on tím že

jmenován býtí má příručím l riía

— Těžce postřelena byla ve

čtvrtek po 3 hodině odpolední
nevěstka Belle Iierry na 9 a

Capitol ave bydlící a sice stře

lena byla do prsou John Coooeym

zaměstnaným na nádraží Illinois
Central dráhy v Council Bluíls

kterýž po spáchaném činu na útěk
se dal a teprve aa za hodinu když

přes most east-omažsk- ý do Coun-ci- l

Bluífs dostati se chtěl zatčen

Jak vyšetřováním zjištěno dlel

Coooey v nevěstinci onom již od

úterka a jak zatčený sám doznal

vypálil lány v hádce vzniklé v

opilosti z toho Že postřelená zlo-

bili se na něho počala proto po-

něvadž prý jedné s družek jejich
značnější částku peněz dal
— Známý a oblíbený hostinec

na 15 ul vedle Creightonova
Orpheum přišel v min dnech do

rukou správy nové neboť převzat
byl z rukou majitele dosavadního

p R Havelky do správy dlouho-

letého a všestranně oblíbeného

jeho sklepníka p Louise Mácha-

la kterýž ze všech sil činí se aby
dosavadní příznivci místa onoho
změnu nepozorovali a aby přízniv-

ci další získáni byli Nepochy-

bujeme ani dost málo že obé se

mu podaří neboť jest všeobecně

oblíben a četní přátelé jeho zajisté
neopomenou u něho "na jednu'1
se zastaviti kdykoliv na cestě do

města kolem místnosti jeho ubírati
se budou Pravé plzeňské má stále
na čepu
— K těžkému snad i smrtel-

nému úrazu přišel ve Čtvrtek ráno
na trati IJ Prlrihy pod viaduktem

II ul Harry Callahan po minu-

lých 20 roků co inžinýr při dráze
té zaměstnaný Chtěl vyskočiti na

parostroj do So Omahy jedoucí
avšak sklouznul a padl nešťastnou
náhodou tak že obě nohy mu roz-

drceny byly Dovežen do nemoc-

nice sv Josefa kdež odejmutí
obou nohou uznáno

— V těchto dnech zkušena bude

v soudě krajském ústavnost ordi-

nance kterouž radou městskou

výhradní právo odvážení veške-

rých odpadků v obvodu městském

kontraktoru McDonaldovi dáno a

sice stane se tak na základě žádo-

sti o vydání habeas corpus o jehož
vydání právníkem Doanem v pří-

padě James Nelsona požádáno —

Týž pokutován byl totiž soudcem

policejním pro neoprávněné odvá-

žení popele $500 a když pokutu
tuto zaplatili nemohl ponechán
jednoduše za mřížemi aby Částku

tuto si odseděl Odsouzeného ujal
se časopis World-Heral- d a podá-

ním žádosti o habeas corpus chce

ústavnost ordinance dotyčné zku-sí- ti

klub okresu— : Demokratický
Douglas odbýval ve čtvrtek svou

volbu a mezi nově zvolenými ú- -

řadníky nalézá se krajan Josef
PanuŠka kterýž zvolen dopisují-
cím tajemníkem
— Dr W H Hanchett z prvé

wardy jmenován koncem týdne
lékařem státního ústavu pro hlu-

choněmé v městě našem

— Chcete-l- i si pochutoati na

výtečném moku navštivte p Fr
Sémeráda na rohu 16 aWilliams
ulici a poručte si sklenku pravého

piuňsiiho Lepší nenajdete v ce-

lém městě —Kdo nemá rád plzeň-

ské najde u něho výtečný Metzúv

Ulák a pijáci vína dostanou zase
sklenku výborného vína Korbelo-

vá a kořalky jeho nejsou k bítová--

ní Přesvědčte se o tom tf

- Ve státním sněmu podána
minulého týdne fusionistou John-sone- m

předloha kterouž nařizo-

valo by se společnostem poulič
oích dráb v městech metropolit
ní n — tuaiz vynradne jenom v

Omaze — vypravovat! po každé
tratí po půlnoci do 6 hodiny ran-

ní každou hodinu nejméně jednu
káru Na každý přestupek usta-

novována byla by pokuta JI500 —

Společnost zajisté Že dovede se

již postarat! aby předloha ona

zákonem se nestala
— Správa presbyteriánského

semináře kterýž přítomně na 9 a

Harney ul se nalézá rozhodla se

na postavení vlastní budovy a kde
táž státi bude rozhodne se v

těchto dnech Na mušce jsou
místa tři jedno v Dundee na 48
a Dodge druhé na záp straně 20
mezi Spencer a Emmett ul 1

třetí na téže ulici proti témuž
staveništi Na stavbu nového se
mináře volnou jest správa téhož
věnovat! 150000 :

— Minulého týdne zatčeni v

městě našem Henry
' Mannwiler

majitel poptavárny po ptáci a

James A Hawk a J M Beankey
nádbončf téhož na těžkou obža-

lobu Ze z města našeho mladé

dívky pod falešnými záminkami
do nevěstinců ve státech okolních

posílali Svědkyní proti nim jest
Bertie Moore ova kterouž před
několika dny poslali do Dead-woo- dt

S D pod slibem le tam

prácí v botelu jednom dostane
kdežto vlastni adresa její do jed-

noho nevěstince tamního zněla

jelikoi již několik případů po-

dobných oznámeno bylo rozhodla
ae policie proti darebákům tímto
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— V úterý zatČeo byl Edward
Roehrit pro účastenství v okrade

deoí krejčovského obchodu p V

Taucheaa kterážto loupež jak
čtenáři pamatovati se budou v ú- -

noru mio roku spáchána byla —

Tehdy ukradeno as za f 250 růi- -

oého zboií jehož většina později
v bytu Roebrigově na 14 a How- -

ard ul nalezena Svědectvím

svým pomohl tehdy Roehrig jisté
mu Carrolovt do káznice ' kamz

nyní sám též vandrovali bude —

Prozradil se totiž tím že ze za

držených látek zhotovití si dal

zimník a oblekz nichž však dlouho
se netělil neboť látka poznána
jakmile se poprvé v nich na ulicí

objevil
— V úterním zasedáni rady

měitské přítomen byl výbor klubu

obchodníků aby protestoval proti

vyplněni požadavků rady školní

na uložení daně v obnosu 6#
mills pro fond Školní leč s poža-

davkem svým nepochodil a to

proto poněvadž rada městská je
v případu tom úplně bezmocnou

neboť d!e zákona musí radě školní

povoliti každý obnos o jakýž tato

požádá V téže schůzi odporučeno
výborem právním aby ordinance
kterouž nařízeno býti má nedělní
zavření všech grocerií a obchodů

řeznických změněna byla tak aby

aspoň" ráno do 9 hoď otevřeny
býti mohly proti čemuž však se

strany některých pánů radů prote-

stováno a tak ordinance výboru
odkázána
— Pilno měli hasiči v úterý v

noci neboť vyvoláni celkem šest-

kráte Jednou zajeli si také na 12

a William kdež v arabské kolonii

chytly saze v komíně Škoda

při tom žádná a cestu

konali tam hasiči nadarmo

— Do nemilého styku s policií
dostal se v úterý mio týdne as

i7letý mladík český V Kubát
Kamarád jeho ukradnul totiž znač-

ný kus kabelu náležejícího spo-

lečnosti pro elektrické osvětlování
a jelikož Kubát s nim viděn byl a

snad dokonce i při uschování té-

hož nápomocným byl tu jednoduše
zatčen a na svobodu puštěn teprve
pak když vlastní původce krádeže
na stanici se přihlásil

— Výbor equalizační dokončil

již svou práci a sice snížil odhad

tak jak soudním komisařem před
ložen mu byl celkem o 1267908
— V úterý min týdne zemřel

jeden z nejstaršícb občanů zdej
ších John Wittnell Týž usazen

byl v městě našem od roku 1854 a

byl stavitelem prvého cihelného

domu
— Okresní komisaři dosud ne-

rozhodli se zda povolí výsadu ku

stavbě elektrické dráhy z Omaha

do Fremont kteráž po staré vo-

jenské cestě až k hranicím okresu
vésti má Hlavní spor mezi komi-

saři a společností záleží v tom

že prvnější chtí aby společnost
hned od počátku 2 proc hrubého

příjmu okresu co poplatek odvá

děla kdežto společnost teprve po

20 letech tak činíti volnou jest
— Ve středu slavil 87 naroze-

niny své A- - D Jones snad nej- -

atarší obyvatel města našeho V

listopadu 1853 v průvodu dvou

oudruhů překročil řeku Missouri

aby nový domov si zde vyhledal a

sice přistáli v loďce při úpstí ny

nější Farnam ulice a zabral si

půdu na níž přítomně residence
baakéraKountze se nalézá V květ-

nu následovního roku jmenován
byl prvním poštmistrem Omahy a

v červenci téhož roku učinil první
výměr města Omahy kteréž tehdy
sáhalo od řeky západně až k 20
ul a od Pierce severně až k Web
ster ul

— Wilberská mouka Hld litná

poctěna byla první cenou na státní

výstavě v Lincoln Zkuste ji a

budete jistě uspokojeni tf

— Ve středu odkázán byl ku

krajskému soudu policejním soud-

cem Wm Steiner kterýž minulé
ho týdne ve šmelcovně spoludělní-k-

Doherty-h- o ve rvačce nebez

pečně pobodal
— K pěkné rvačce došlo ve

čtvrtek ve schůzi okresních komi

sařů Již po delší dobu proslý
chalo se že dosavadní správce
chudobince a nemocnice Olm

sted mi býti sesazen a nějakým

dobrým demokratem nabražen a

prvý krok ve směru tom učiněn v

zasedání čtvrtečním komisařem

Connollym kterýž navrhnul by
Olmsted úřadu svého byl zbaven
a aby na místo jeho krajan nás p
Adam Sloup jmeoován byl Návrh
sice propadl a mimo navrhovatele

pouze jen komisař Harte ač repu
blikán hlasoval To však pramálo
uspokojilo ve schůzi přítomného
Olmsteda kerýž po výměně ně
kolika slov do fajtu Connollym
e dal Zápas nekonal ie sice dle

pravidel avšak vzdor tomu byl
prý nemálo zajímavým a zápasníci
od tebe odtrženi teprve pak když
červená na obou stranách se ob-

jevila- Olmsted hned na t podal
své poděkování z úřada a stál aa

tom aby totél bezodkladní přija

vyřizují

Vlhlasná pramenitá voda

z Willow Springt praminl
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Vady (eratvá aa ípu dobr doutníky da-b- r

korálky vlebo druhu a Ut Obr
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ITobraslKi Fuel Co

Mužské jemné obleky po $500 675 750 950
1000 1250 1500 a 1800 — Ušetříte od

25 do 40 proc na každém obleku neb pení-

ze se vrátí :

Mužské zimníky vieuna raglon kersey neb

covert látek po $4 50 500 6 50 7 50 10

1250 1500 a 1800

Mužské ulsters po $500 $575 $750 $1000
" $1200 a $1500

Mužské jemné kalhoty po $150 $195 $220

375 a 500

Obleky pro chlapce 3 až 8 velkost po $250
5 3 75

Chlapecké dvojřadové obleky s krátkými kalhota-

mi velkost 7 až 16 po 95 centech $175
250 a $375 V- -

Krátké i dlouhé zimníky pro chlapce po í175
: 250 295 3 75 a 500

Zvláštní výprodej obleků i zimníků pro muže zvláště tlusté neb hu-

bené a vysoké po $750 1000 1250 a 1500

Každý oblek má cenu dvojnásobnou

Zašlete objednávky poštou! v

Zastavte se u Hayden Bros kdykoliv do Omahy zavítáte

HAfDEN BIOS
Proti poště
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